SB/^> ESTADO DO PARANÁ..,,
CMIWMUMCIPAL DE CASCAVEL

KleiãeS.Mayér „ Lido em....Q..XfeS?H / 7l>
Dl-stsrn de Plar.ário * Apoio as Sessões

INDICAÇÃO N°. JL -3 ->, DE 2013
(Autor: Vereador Cláudio Gaitem)

meno
Versada^ 18Secretário

PROPÕE A EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO NA
COMUNIDADE CENTENÁRIOA BR 277.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Cláudio Gaitero, com assento nesta Casa Legislativa e no
uso de suas atribuições que lhe confere o art. 116 do Regimento
Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente
indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois
despachado ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Cascavel,
solicitando as seguintes medidas de interesse público:

1. Imediata readequação da Estrada que liga a BR 277 até a Comunidade Santa
Terezinha e Centenário, com cascalho e contenção de água.

2. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria de Serviços e Obras Públicas,
viabilize o Projeto de calçamento da Estrada da mesma.

Claudi

Vereador PSL

Éa indicação.Salade sessões.
Cascavel, 02 de Abril de 2013.

Rua Pernambuco 1843 - Centro- CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 -www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

fr- 1&

©amara JHnmripal òt totauá
ESTADO DO PARANÁ

Justificação

A presente proposta legislativa dispõe em acolher a solicitação dos moradores da

Colônia Santa Terezinha e Centenário visto a necessidade de projeto para a
readequação e calçamento da estrada que liga à BR 277 com aproximadamente 11.500

(onze mil e quinhentos) metros.

A estrada atenderá a reivindicação de mais de 100 famílias.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br